
 

 

U C H W A Ł A  Nr XXXI/452/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 26 kwietnia 2001 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i nadania statutu Dziennemu Ośrodkowi Rehabilitacyjno - 

Wychowawczemu „Tulipan” w Kaliszu. 

 

 

 

        Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6,art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

     .  (Dz.U. z 1996 r. nr 13 poz. 74 z późn. zm.) w związku z art.10 ust.1 pkt 1 i art.21 ustawy z dnia 

        29 listopada 1990 r.o pomocy społecznej (Dz.U.z 1998 r. Nr 64 poz.414 z późn.zm.)uchwala się, 

        co następuje: 

     

§ 1 

      

 

        W uchwale Nr V (38) 94 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 20 grudnia 1994 r w sprawie powołania 

         i nadania Statutu Dziennemu Ośrodkowi Rehabilitacyjno - Wychowawczemu „Tulipan” w Kaliszu 

         wprowadza się następujące zmiany: 

         załącznik Nr 1 – Statut Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wychowawczego „Tulipan” w Kaliszu 

        otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

                                                                                      § 2 

 

       Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3 

 

       Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  

       Wielkopolskiego.   

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr XXXI/452/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 26 kwietnia 2001r. 

 

 

Dotychczasowy statut został nadany 20.12.1994 r. W międzyczasie znowelizowane zostały 

ustawa o samorządzie gminnym i ustawa o pomocy społecznej. Ukazała się ustawa o finansach publicznych 

oraz wydane zostały inne przepisy prawne regulujące pracę 

Ośrodka jako jednostki pomocy społecznej. 

W tej sytuacji nadanie nowego Statutu Dziennemu Ośrodkowi Rehabilitacyjno – Wycho- 

awczemu  „Tulipan” w Kaliszu uwzględniającego zmiany w przepisach jest konieczne 

 

 

 

 

                                                                                         Załącznik do uchwały Nr XXXI/452/2001 

                                                                                          Rady Miejskiej Kalisza 

                                                                                           z dnia 26 kwietnia 2001 r. 

                        

 

        

                                                                     S T A T U T 

                      

Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno - Wychowawczego „Tulipan” w Kaliszu 

 

                               I  Postanowienia ogólne  

 

§ 1  

 

               Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno - Wychowawczy „Tulipan” zwany dalej „Ośrodkiem” działa  

               na podstawie : 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 1996 r. Nr 13 poz. 74  

z późn. zm.) 

2)   ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz.U.z 1998 r. Nr 64, poz. 414  

z późn.zm.), 

3) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.z 1994 r. Nr 111 

poz.535 z późn.zm.), 

4) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 155, poz.1014  

z późn. zm.), 

5) uchwały Nr V(38)94 Rady Miejskiej Kalisza  z dnia 20 grudnia 1994 r. w sprawie powołania  

i nadania statutu Dziennemu Ośrodkowi Rehabilitacyjno - Wychowawczemu „Tulipan”             

w Kaliszu, 

6) innych przepisów prawnych dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

i jednostek budżetowych, 

7) niniejszego statutu.   

                                                                                                                   

§ 2 

 

1. Ośrodek jest jednostką pomocy społecznej, jednostką organizacyjną Miasta Kalisza działającą 

w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren miasta Kalisza z zastrzeżeniem § 3. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Kaliszu. 



 

§ 3  

 

               W przypadku wolnych miejsc z usług Ośrodka mogą korzystać osoby spoza terenu miasta na 

               mocy porozumienia zawartego  między kierownikiem Ośrodka a właściwym ośrodkiem pomocy 

               społecznej, który pokrywa pełne koszty utrzymania wynikające z kalkulacji. 

 

                                                                 § 4 

 

               Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

 

 

 

                     II  Cel i zadania 

 

                                                                                      § 5 

 

1. Ośrodek jest placówką dziennego pobytu dzieci, młodzieży i osób dorosłych upośledzonych  

umysłowo a także osób,  którym specyficzne zaburzenia w rozwoju uniemożliwiają pobyt  

w innego typu placówkach.    

2.   Celem Ośrodka jest przygotowanie wychowanków do życia w integracji ze społeczeństwem  

      poprzez osiągnięcie możliwie wszechstronnego rozwoju wychowanków w dostępnym im  

      zakresie za pomocą specjalnych metod. 

               3.   Do zadań Ośrodka należy w szczególności : 

1) zapewnienie wychowankom bezpiecznych warunków pobytu, pielęgnacja oraz  wyżywie- 

nie, 

2) diagnozowanie, planowanie i realizacja indywidualnych programów rehabilitacyjno - 

wychowawczych, 

3) stymulowanie i korygowanie psychoruchowego rozwoju wychowanków poprzez różnego 

typu działania rewalidacyjne i rehabilitacyjne, 

4) organizowanie i prowadzenie terapii zajęciowej, a także dobrowolnego udziału w pracach 

na rzecz Ośrodka, 

5) organizowanie zajęć rekreacyjno - kulturalnych,  

6) współpraca z rodzicami wychowanków, poradnictwo i pomoc w rozwiązywaniu ich 

problemów związanych z wychowaniem dziecka upośledzonego umysłowo,              

7)  prowadzenie działalności otwartej w szerszym środowisku poprzez  współpracę z organiza- 

cjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. 

4. W miarę istniejących potrzeb i możliwości lokalowych Ośrodka wychowankom podlegającym   

obowiązkowi szkolnemu zapewnia się możliwość realizacji tego obowiązku poprzez stworze- 

nie warunków do nauczania.    

            

 

III  Zarządzanie i organizacja 

 

§ 6 

 

1. Ośrodkiem kieruje kierownik zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Miasta Kalisza. 

2. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Zarząd  Miasta Kalisza. 

3. Kierownika Ośrodka w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony przez kierownika  

pracownik.  

  

§ 7 

 

                 Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez  

                 kierownika Ośrodka i zatwierdzony przez Zarząd Miasta Kalisza. 



 

 

                    IV  Mienie i gospodarka finansowa 

 

                                                                                     § 8 

 

                 Majątek Ośrodka stanowi własność Miasta Kalisza i może być wykorzystywany jedynie do 

realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

 

 

                                                                                     § 9 

                                            

 

 

                Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla  

                jednostek budżetowych. 

 

§ 10 

  

               Odpłatność za świadczone usługi ustala się na podstawie uchwały Rady Miejskiej. 

 

 

                    V  Postanowienia końcowe 

 

§ 11 

 

                Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu. 

 

                                                                                     § 12 

 

                 Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania.  


